

LAMPIRAN I : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BATANG HARI  
NOMOR 3 TAHUN 2019  
TENTANG RETRIBUSI JASA UMUM

STRUKTUR DAN BESARNYA TARIF RETRIBUSI PELAYANAN KESEHATAN

NO	JENIS PELAYANAN	TARIF
1	2	3
	PELAYANAN KESEHATAN DASAR	
1	Non Tindakan terdiri dari :	
	a. Pemeriksaan kesehatan dengan atau Kir Dokter / Caten perKunjungan	Rp 5.000,-
	b. Pengobatan (terapi) perKunjungan	Rp 10.000,-
2	Therapy Komplamenter	
	a. Pelayanan Akupresor	Rp 30.000,-
3	Rawat Inap, Terdiri dari :	
	a. Paket Rawat Inap di Puskesmas perhari	Rp 120.000,-
4	Tindakan Medis	
	a. Luka Jahit< 10	Rp 25.000,-
	b. Luka Jahit 10-s/d 30	Rp 50.000,-
	c. Luka Jahit> 30	Rp 100.000,-
	d. Khitanan / Sircumsisi Pria	Rp 200.000,-
	e. Tindik Daun Telinga	Rp 20.000,-
	f. Perawatan Luka Bersih	Rp 10.000,-
	g. Perawatan Luka Infeksi	Rp 20.000,-
	h. Perawatan Luka Bakar Ringan	Rp 20.000,-
	i. Perawatan Luka Bakar Sedang	Rp 30.000,-
	j. Pengangkatan Tumor Jinak	Rp 150.000,-
	k. <i>Incisi Abses</i>	Rp 25.000,-
	l. Ekstrasi Kuku	Rp 30.000,-
	m. Ekstrasi Serumen / spulling	Rp 20.000,-
	n. Ekstrasi Corpus alienum	Rp 25.000,-
	o. Bilas Lambung	Rp 40.000,-
	p. Pemasangan Infuse	Rp 15.000,-
	q. Pencabutan Infuse	Rp 10.000,-
	r. Pemasangan Kateter	Rp 20.000,-
	s. Pencabutan Kateter	Rp 15.000,-
	t. Pemasangan/Pencabutan NGT	Rp 60.000,-
5	Pelayanan Kontrasepsi atau Reproduksi	
	a. Pemasangan Implant	Rp 100.000,-
	b. Pencabutan Implant	Rp 100.000,-
	c. Pemasangan IUD	Rp 100.000,-
	d. Pencabutan IUD	Rp 100.000,-
	e. Suntik KB	Rp 15.000,-
	f. Pemeriksaan IVA test	Rp 25.000,-
	g. Terapi Krio	Rp 150.000,-
	h. PenangananKomplikasi KB	Rp 125.000,-
	i. Pelayanan Keluarga Berencana Metode Operasi Pria (KBMOP)/ Vasektomi	Rp 350.000,-

1	2	3
6	Persalinan dan Kebidanan	
	a. Persalinan Per Vaginam Normal Oleh Bidan	Rp 700.000,-
	b. Persalinan Per Vaginam Normal Oleh Dokter	Rp 800.000,-
	c. Persalinan Per Vaginam dengan Tidakan Emergensi Dasar di Puskesmas PONED	Rp 950.000,-
	d. Manual Placenta	Rp 200.000,-
	e. Paket ANC	Rp 200.000,-
	f. PNC perKunjungan	Rp 25.000,-
	g. Pelayanan Tindakan pasca Persalinan di Puskesmas PONED (mis. Placenta manual)	Rp 175.000,-
	h. Pelayanan prarujukan pada komplikasi kebidanan dan atau neonatal	Rp 125.000,-
7	Pelayanan Gigi	
	a. Pencabutan Gigi Normal per gigi	Rp 30.000,-
	b. Pencabutan Gigi Sulit (tetap) per gigi	Rp 50.000,-
	c. Filling (Tambahan Gigi Sementara)	Rp 20.000,-
	d. Pengobatan Syaraf gigi	Rp 35.000,-
	e. Tambal tetap/GIC/Silikat	Rp 50.000,-
	f. Tambalan dengan sinar	Rp 100.000,-
	g. Perawatan Abses dan insisi	Rp 30.000,-
	h. Pembersihan Karang gigi perorang	
	- Grade I	Rp 50.000,-
	- Grade II	Rp 100.000,-
	- Grade III	Rp 200.000,-
	i. Protesa Gigi	Rp 1.000.000,-
8	Penunjang Diagnostik : Laboratorium Puskesmas	
	a. Pemeriksaan Darah Rutin	Rp 30.000,-
	b. Pemeriksaan Gula Darah	Rp 15.000,-
	c. Pemeriksaan Kolesterol	Rp 25.000,-
	d. Pemeriksaan Asam Urat	Rp 15.000,-
	e. Pemeriksaan Urin Rutin	Rp 20.000,-
	f. Pemeriksaan Golongan Darah	Rp 10.000,-
	g. Pemeriksaan Test Kehamilan	Rp 10.000,-
	h. Pemeriksaan Faeces	Rp 20.000,-
	i. PemeriksaanProteintUrin	Rp 10.000,-
	j. Pemeriksaan Widal Test	Rp 30.000,-
	k. Pemeriksaan Malaria	Rp 20.000,-
	l. Pemeriksaan Sputum	Rp 20.000,-
	m. Pemeriksaan HBSAg	Rp 125.000,-
	n. Pemeriksaan HIV	Rp 150.000,-
	o. Pemeriksaan Sipilis	Rp 100.000,-
	p. Pemeriksaan GDP	Rp 15.000,-
	q. Pemeriksaan GDPP	Rp 15.000,-
9	Pemeriksaan Ultra Sonografi (USG)	Rp 50.000,-
10	Visum et Repertum	
	Visum Luar	Rp 50.000,-
11	Pelayanan Jenazah	
	a. Perawatan/VisumLuar	Rp 50.000,-

12. PemakaianGas. . .

1	2	3
12	Pemakaian Gas oksigen medic per jam	
	a. Kurang dari 5 Liter permenit	Rp 10.000,-
	b. Lebih dari 5 Liter permenit	Rp 20.000,-
13	Penggunaan( Ambulance ) per Kilometer	Rp 5.000,-
14	Kaji banding perpeserta	Rp 100.000,-
15	Pemakaian Lahan Praktek Lapangan perorangg perpaket	Rp 10.000,-



BUPATI BATANG HARI

SYAHIRSAH SY

LAMPIRAN II : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BATANG HARI  
NOMOR                      TAHUN 2019  
TENTANG RETRIBUSI JASA UMUM

STRUKTUR DAN BESARNYA TARIF RETRIBUSI PELAYANAN  
PERSAMPAHAN/KEBERSIHAN

NO	OBJEK RETRIBUSI	BESAR RETRIBUSI/BULAN (Rupiah)
1	2	3
1.	PERUMAHAN : a. Perumahan Jalan Protokol b. Perumahan c/ kelas IV jalan penghubung	Rp. 5.000,-/ bulan Rp. 2.500,-/ bulan
2.	PERDAGANGAN : a. Pedagang kaki 5 b. Toko Kecil c. Toko Sandang d. Toko Besar, Grosir, Travel/Biro e. Toko Swalayan, Toko Emas (per unit) f. Apotek/Depot Obat.	Rp. 5.000,-/ bulan Rp. 10.000,-/ bulan Rp. 10.500,-/ bulan Rp. 15.000,-/ bulan Rp. 20.000,-/ bulan Rp. 20.000,-/ bulan
3.	RUMAH MAKAN, RESTORAN DAN WARUNG. a. Warung b. Rumah Makan/Restoran	Rp. 2.500,-/ bulan Rp. 20.000,-/ bulan
4.	HOTEL DAN PENGINAPAN. a. Hotel b. Penginapan	Rp. 20.000,-/ bulan Rp. 20.000,-/ bulan
5.	PERUSAHAAN/PABRIK INDUSTRI: a. Penggilingan Padi b. Meubel	Rp. 20.000,-/ bulan Rp. 20.000,-/ bulan
6.	USAHA DAN TEMPAT REKREASI: a. Salon Kecantikan b. Tempat rekreasi	Rp. 10.000,-/ bulan Rp. 20.000,-/ bulan
7.	BANGUNAN DAN TEMPAT USAHA LAINNYA: a. Bengkel Mobil dan Show Room b. Bengkel Sepeda Motor c. Gudang	Rp. 20.000,-/ bulan Rp. 10.000,-/ bulan Rp. 20.000,-/ bulan
8.	PERKANTORAN: a. Pemerintah Daerah. b. Swasta	Rp. 20.000,-/ bulan Rp. 20.000,-/ bulan


  
 BUPATI BATANG HARI
   

  
 SYAHIRSAH SY

LAMPIRAN III : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BATANG HARI  
NOMOR                      TAHUN 2019  
TENTANG RETRIBUSI JASA UMUM

STRUKTUR DAN BESARNYA TARIF RETRIBUSI  
PARKIR DI TEPI JALAN UMUM

A. PARKIR HARIAN UNTUK SATU KALI PARKIR

NO	JENIS KENDARAAN	TARIF (Rupiah)
1.	Sepeda Motor	1.000,00
2.	Taksi, Mobil dan sejenisnya	2.000,00
3.	Bis, Mini Bus dan sejenisnya	2.000,00
4.	Truck	3.000.00
5.	Truck Gandeng	4.000,00

B. PARKIR BERLANGGANAN

NO	JENIS KENDARAAN	TARIF/ 3(tiga)BULAN (Rupiah)
1.	Sepeda Motor	25.000,00
2.	Taksi, Mobil dan sejenisnya	50.000,00
3.	Bis, Mini Bus dan sejenisnya	95.000,00
4.	Truck	100.000.00
5.	Truck Gandeng	120.000,00

  
WALY BUPATI BATANG HARI  
SYAMSIRSAH SY

LAMPIRAN IV : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BATANG HARI  
NOMOR 3 TAHUN 2019  
TENTANG RETRIBUSI JASA UMUM

STRUKTUR DAN BESARNYA TARIF RETRIBUSI PELAYANAN PASAR

**1. PASAR KERAMAT TINGGI MUARA BULIAN BANGUNAN LANTAI I :**

a. Toko ukuran	4 x 6 M	= 24 M <sup>2</sup>	Rp. 125.000,00/bulan
b. Toko ukuran	3,5 x 6 M	= 21 M <sup>2</sup>	Rp. 110.000,00/bulan
c. Toko ukuran	2,5 x 2,5 M	= 6,25 M <sup>2</sup>	Rp. 55.000,00/bulan
d. Toko ukuran	2,70 x 6 M	= 16,2 M <sup>2</sup>	Rp. 85.000,00/bulan
e. Toko ukuran	4,6 x 3 M	= 13,8 M <sup>2</sup>	Rp. 75.000,00/bulan
f. Toko ukuran	4,5 x 3 M	= 13,5 M <sup>2</sup>	Rp. 74.000,00/bulan
g. Toko ukuran	2,7 x 5 M	= 13,5 M <sup>2</sup>	Rp. 74.000,00/bulan
h. Toko ukuran	3 x 4 M	= 12 M <sup>2</sup>	Rp. 73.000,00/bulan
i. Los petak ukuran	1,5 x 2 M	= 3 M <sup>2</sup>	Rp. 30.000,00/bulan
j. Los petak ukuran	1,05 x 1,5 M	= 1,575 M <sup>2</sup>	Rp. 20.000,00/bulan
k. Toko ukuran	2 X 3 M	= 6 M <sup>2</sup>	Rp. 100.000,00/bulan

**2. PASAR KERAMAT TINGGI MUARA BULIAN (MALL) :**

a. Kios ukuran	2,5 x 5 M	= 13,5 M <sup>2</sup>	Rp. 65.000,00/bulan
b. Kios ukuran	4 x 5 M	= 20 M <sup>2</sup>	Rp. 110.000,00/bulan
c. Ruang terbuka ukuran	4 x 6 M	= 24 M <sup>2</sup>	Rp. 80.000,00/bulan

**3. PASAR DI KECAMATAN MUARA TEMBESI :**

a. Ruko berlantai II di Kelurahan Kampung Baru ukuran	3,8 x 8 M = 30,40 M <sup>2</sup>	.....	Rp. 175.000,00/bulan
b. Toko di kelurahan Kampung Baru ukuran	3 x 7 M = 21 M <sup>2</sup>	.....	Rp. 105.000,00/bulan
c. Los petak di Kelurahan Kampung Baru ukuran	1,5 x 2 M = 3 M <sup>2</sup>	.....	Rp. 25.000,00/bulan
d. Los petak di Kelurahan Pasar Muara Tembesi ukuran	1,5 x 2 M = 3 M <sup>2</sup>	.....	Rp. 25.000,00/bulan
e. Kios di Pasar PU Kecamatan Muara Tembesi	.....	.....	Rp. 6.000.000/unit/tahun

**4. PASAR PEMAYUNG**

a. Los Pasar Selat ukuran	1,5 x 2 M = 3 M <sup>2</sup>	Rp. 25.000,00/bulan
b. Los Pasar Selat ukuran	1,5 x 1,05 M = 1,575 M <sup>2</sup>	Rp. 20.000,00/bulan
c. Kios Pasar Selat ukuran	2,5 x 2 M = 5 M <sup>2</sup>	Rp. 30.000,00/bulan
d. Los Pasar Jembatan Mas	1,5 x 2 M = 3 M <sup>2</sup>	Rp. 25.000,00/bulan

**5. PASAR BAJUBANG :**

a. Los Pasar Penerokan, ukuran	1,5 x 2 M = 3 M <sup>2</sup>	Rp. 25.000,00/bulan
b. Los Pasar Nes Batin, ukuran	1,05 x 1,5 M = 1,575 M <sup>2</sup>	Rp. 20.000,00/bulan

**6. PASAR LUNCUK**

a. Toko Pasar Durian Luncuk, ukuran	4 x 8 M = 32 M <sup>2</sup>	Rp. 176.000,00/bulan
-------------------------------------	-----------------------------	----------------------

7. PASAR SUNGAI .....

**7. PASAR SUNGAI RENGAS :**

a. Toko Pasar Sungai Rengas ukuran $3 \times 3 \text{ M} = 9 \text{ M}^2$	Rp.	52.000,00/bulan
b. Los ukuran $1,5 \times 2 \text{ M} = 3 \text{ M}^2$	Rp.	23.000,00/bulan
c. Los ukuran $1,05 \times 1,5 \text{ M} = 1,575 \text{ M}^2$	Rp.	20.000,00/bulan
d. Los petak $2 \times 3 \text{ M} = 6 \text{ M}^2$	Rp.	25.000,00/bulan
e. Kios dipasar Sungai Rengas	Rp.	5.000.000/unit/tahun

**8. PASAR KERAMAT TAHAN KILANG KEMBANG PASEBAN MERSAM**

a. Los ukuran $1,5 \times 1,05 \text{ M} = 1,575 \text{ M}^2$	Rp.	20.000,00/bulan
b. Toko ukuran $4 \times 5 \text{ M} = 20 \text{ M}^2$	Rp.	200.000,00/bulan

**9. PASAR MUARA JANGGA BATIN XXIV**

a. Los ukuran $2,5 \times 4 \text{ M} = 10 \text{ M}^2$	Rp.	40.000,00/bulan
---	-----	-----------------

**10. PENGGUNAAN TEMPAT/PELATARAN DALAM KAWASAN PASAR :**

a. Gerobak Jualan :

1. Gerobak buah-buahan	Rp.	1.000,00/hari
2. Gerobak Rokok	Rp.	1.000,00/hari
3. Gerobak Makanan	Rp.	1.000,00/hari
4. Gerobak Minuman	Rp.	1.000,00/hari
5. Gerobak Mainan Anak	Rp.	1.000,00/hari
6. Gerobak Bukudan Koran	Rp.	1.000,00/hari
7. Gerobak Jualan selain angka 1s/d6	Rp.	1.000,00/hari

b. Pertukangan :

1. Tukang Sepuh Emas	Rp.	1.000,00/hari
2. Tukang Mata Cincin	Rp.	1.000,00/hari
3. Tukang Bingkai Gambar	Rp.	1.000,00/hari
4. Tukang Sol Sepatu	Rp.	1.000,00/hari
5. Tukang Kaca Mata	Rp.	1.000,00/hari
6. Tukang Pangkas Rambut	Rp.	1.000,00/hari
7. Tukang Jam	Rp.	1.000,00/hari
8. Tukang Stempel	Rp.	1.000,00/hari



LAMPIRAN V : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BATANG HARI  
NOMOR                   TAHUN 2019  
TENTANG RETRIBUSI JASA UMUM

STRUKTUR DAN BESARNYA TARIF RETRIBUSI  
PENGUJIAN KENDARAAN BERMOTOR

**A. Pengujian Pertama Kali dan/atau Numpang Uji :**

1. Mobil Bus, Mobil Barang dan Kendaraan Khusus :	
a. JBB dibawah 2 Ton, . . . . .	Rp. 46.000,00
b. JBB diatas 2 Ton sampai dengan 7 Ton, . . . . .	Rp. 48.000,00
c. JBB diatas 7 Ton sampai dengan 14 Ton, . . . . .	Rp. 57.000,00
d. JBB diatas 14 Ton sampai dengan 24 Ton, . . . . .	Rp. 60.000,00
e. JBB diatas 24 Ton, . . . . .	Rp. 75.000,00
2. Mobil Penumpang Khusus, . . . . .	Rp. 50.000,00
3. Kereta Gandengan / Kereta Tempelan, . . . . .	Rp. 50.000,00
4. Kendaraan Roda 3 (tiga), . . . . .	Rp. 25.000,00

**B. Pengujian Berkala dan/atau Numpang Uji :**

1. Mobil Bus, Mobil Barang dan Kendaraan Khusus :	
a. JBB dibawah 2 Ton, . . . . .	Rp. 39.000,00
b. JBB diatas 2 Ton sampai dengan 7 Ton, . . . . .	Rp. 47.000,00
c. JBB diatas 7 Ton sampai dengan 14 Ton, . . . . .	Rp. 49.000,00
d. JBB diatas 14 Ton sampai dengan 24 Ton, . . . . .	Rp. 50.000,00
e. JBB diatas 24 Ton, . . . . .	Rp. 55.000,00
2. Mobil Penumpang Khusus, . . . . .	Rp. 37.000,00
3. Kereta Gandengan / Kereta Tempelan, . . . . .	Rp. 50.000,00
4. Kendaraan Roda 3 (tiga), . . . . .	Rp. 20.000,00

**C. Retribusi Lainnya:**

1. Pembuatan dan/atau pengganti buku uji, . . . . .	Rp. 18.000,00
2. Pembuatan atau Pengetokan Plat uji, . . . . .	Rp. 10.000,00
3. Pembuatan dan Pemasangan Tanda Samping, . . . . .	Rp. 20.000,00
4. Penggantian karna hilang/rusak, . . . . .	Rp. 30.000,00

BUPATI BATANG HARI  
  
SYAHIRSAH SY

LAMPIRAN VI : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BATANG HARI  
NOMOR . . . . . TAHUN 2019  
TENTANG RETRIBUSI JASA UMUM

STRUKTUR DAN BESARNYA TARIF RETRIBUSI PEMERIKSAAN  
ALAT PEMADAM KEBAKARAN

**1. Retribusi Pemeriksaan/Pengujian Alat Pemadam Api, Kebakaran untuk  
Konsumen dan Pemilik Alat Pemadam Kebakaran:**

- a. Alat pemadam kebakaran yang berisi busa super dan sejenisnya;
- 1) Sampai dengan 25 liter, sebesar . . . . .Rp. 10.000,00/unit/tahun
  - 2) Lebih dari 25 liter s/d 50 liter, sebesar . . . .Rp. 15.000,00/unit/tahun
  - 3) Lebih dari 50 liter s/d 150 liter, sebesar . . .Rp. 25.000,00/unit/tahun
  - 4) Lebih dari 150 liter, sebesar . . . . .Rp. 40.000,00/unit/tahun
- b. Alat pemadam kebakaran yang berisi gas dan sejenisnya;
- 1) Sampai dengan 1 Kg, sebesar . . . . .Rp. 5.000,00/unit/tahun
  - 2) Lebih dari 1 Kg s/d 3 Kg, sebesar . . . . .Rp. 10.000,00/unit/tahun
  - 3) Lebih dari 3 Kg s/d 6 Kg, sebesar . . . . .Rp. 15.000,00/unit/tahun
  - 4) Lebih dari 6 Kg s/d 20 Kg, sebesar . . . . .Rp. 25.000,00/unit/tahun
  - 5) Lebih dari 20 Kg s/d 150 Kg, sebesar . . . . .Rp. 40.000,00/unit/tahun
  - 6) Lebih dari 150 Kg, sebesar . . . . .Rp. 75.000,00/unit/tahun

**2. Retribusi Penelitian Rencana dan Pengawasan Akhir Pemasangan  
Hydrant Kebakaran Sistem Pemancar Air Sprinkle/Drencer dan Alarm :**

- a. Hydrant dan House Real . . . . .Rp. 25.000,00/M<sup>2</sup>
- b. Alarm Otomatis :
- 1) Sampai dengan 10.000 M<sup>2</sup> . . . . .Rp. 7.500,00/M<sup>2</sup>
  - 2) Lebih dari 10.000 M<sup>2</sup> s/d 40.000 M<sup>2</sup> . . . . .Rp. 5.000,00/M<sup>2</sup>
- c. Sprinkler Otomatis :
- 1) Sampai dengan 10.000 M<sup>2</sup> . . . . .Rp. 5.000,00/M<sup>2</sup>
  - 2) Lebih dari 10.000 M<sup>2</sup> s/d 40.000 M<sup>2</sup> . . . . .Rp. 4.000,00/M<sup>2</sup>
  - 3) Lebih dari 40.000 M<sup>2</sup> . . . . .Rp. 3.000,00/M<sup>2</sup>

**3. Tarif tersebut diatas sudah termasuk biaya pembuatan dan pemasangan  
tanda bukti pemeriksaan.**

  
KABUPATEN BATANG HARI  
SYAHIRSAH SY

LAMPIRAN VII : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BATANG HARI  
NOMOR 3 TAHUN 2019  
TENTANG RETRIBUSI JASA UMUM

STRUKTUR DAN BESARNYA TARIF RETRIBUSI  
PENGANTIAN BIAYA CETAK PETA

NO	JENIS	BENTUK			
		DIGITAL	CETAK UKURAN		
			A1	A2	A3
1	Peta Foto/Citra Satelit	Rp.500.000	Rp. 135.000	Rp. 110.000	Rp. 90.000
2	Peta Dasar a. Peta Rupa Bumi b. Peta Batas Administrasi Kabupaten c. Peta Batas Administrasi Kecamatan d. Peta Batas Administrasi Desa/Kelurahan e. Peta Indeks f. Peta Topografi	Rp.400.000	Rp. 135.000	Rp. 110.000	Rp. 90.000
3	Peta Tematik a. Peta RT/RW b. Peta Administrasi Kabupaten c. Peta Administrasi Kecamatan d. Peta Administrasi Desa/Kelurahan e. Peta Penggunaan Tanah f. Peta daerah banjir/rawan bencana g. Peta Kepadatan Penduduk h. Peta Bangunan Umum/Wilayah (PBB) i. Peta Kawasan Wisata j. Peta Infrastruktur k. Peta Sarana Pendidikan l. Peta Sarana Kesehatan m. Peta Sarana Perdagangan n. Peta Kemampuan Tanah o. Peta Lokasi Industri p. Peta Garis Ketinggian q. Peta Geologi r. Peta Curah Hujan Tahunan s. Peta Penyebaran Jenis Tanah t. Peta Persediaan Tanah u. Peta Izin Lokasi v. Peta Lokasi Perkebunan w. Peta Izin Lokasi Pertambangan x. Peta Bendungan dan Sawah y. Peta Tanah Kas Desa z. Peta Aset Pemerintah	Rp.300.000	Rp. 135.000	Rp. 110.000	Rp. 110.000

NO	JENIS	BENTUK			
		DIGITAL	CETAK UKURAN		
			A1	A2	A3
4	Peta Teknis a. Peta Jaringan Jalan b. Peta Jaringan Sungai dan Irigasi c. Peta Jaringan Trayek - Peta Angkutan Pedesaan - Peta Angkutan Kota d. Peta Jaringan Listrik e. Peta Jaringan Telepon f. Peta Jaringan PDAM g. Peta Lokasi Bangunan Usaha	Rp.300.000	Rp. 135.000	Rp. 110.000	Rp. 90.000


  
 BUPATI BATANG HARI
   
 SYAHIRSAH SY

LAMPIRAN VIII : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BATANG HARI  
NOMOR                   TAHUN 2019  
TENTANG RETRIBUSI JASA UMUM

STRUKTUR DAN BESARNYA TARIF RETRIBUSI  
PENYEDIAAN DAN/ATAU PENYEDOTAN KAKUS

NO	WILAYAH	OBJEK RETRIBUSI	BESARNYA RETRIBUSI (Rupiah)
1	2	3	4
1.	<b>Wilayah I :</b> a. Kecamatan Pelayung. b. Kecamatan Marosebo Ulu. c. Kecamatan Marosebo Ilir. d. Kecamatan Batin XXIV	a. Tempat Usaha b. Kantor Pemerintahan. c. Rumah Penduduk	Rp. 245.000,-/tangki Rp. 220.000,-/tangki Rp. 195.000,-/tangki
2.	<b>Wilayah II :</b> a. Kecamatan Mersam b. Kecamatan Muara Tembesi. c. Kecamatan Bajubang.	a. Tempat Usaha b. Kantor Pemerintahan c. Rumah Penduduk	Rp. 225.000,-/tangki Rp. 200.000,-/tangki Rp. 175.000,-/tangki
3.	<b>Wilayah III :</b> a. Kecamatan Muara Bulian.	a. Tempat Usaha b. Kantor Pemerintahan. c. Rumah Penduduk	Rp. 205.000,-/tangki Rp. 180.000,-/tangki Rp. 155.000,-/tangki

  
BUPATI BATANG HARI  
SYAHIRSAH SY

LAMPIRAN IX : PERATURAN DAERAH KABUPATEN BATANG HARI  
NOMOR 3 TAHUN 2019  
TENTANG RETRIBUSI JASA UMUM

STRUKTUR DAN BESARNYA TARIF RETRIBUSI  
PELAYANAN TERA/TERA ULANG

NO	SATUAN PEMAKAIAN	TARIF		
		TERA	TERA ULANG	MENJUSTIR
1	2	3	4	5
1.	<b>UKURAN PANJANG</b>			
	a. Sampai dengan 2 meter	Rp. 5.000,-	Rp. 3.000,-	
	b. Lebih dari 2 meter sampai dengan 10 meter	Rp.10.000,-	Rp. 5.000,-	
	c. Lebih dari 10 meter, tarif 10 meter di tambah untuk setiap 10 meter atau bagianya.	Rp.15.000,-	Rp. 5.000,-	
	<b>TAKARAN KERING TAKARAN BASAH</b>			
	a. Sampai dengan 2 liter	Rp. 2.000,-	Rp. 1.000,-	
	b. Lebih dari 2 Liter sampai dengan 10 liter	Rp. 3.000,-	Rp. 1.500,-	
	c. Lebih 10 liter	Rp. 5.000,-	Rp. 3.000,-	
	<b>BEJANA UKUR</b>			
	a. Sampai dengan 2 liter	Rp.25.000,-	Rp.15.000,-	Rp. 7.500,-
	b. Lebih dari 20 liter sampai dengan 100 liter	Rp.35.000,-	Rp.25.000,-	Rp.12.500,-
	c. Lebih dari 100 liter sampai dengan 500 liter	Rp.50.000,-	Rp.35.000,-	Rp.15.000,-
	d. Lebih dari 500 liter sampai dengan 1000 liter	Rp.50.000,-	Rp.35.000,-	Rp.15.000,-
	e. Lebih dari 1000 liter, tarif 1000 liter ditambah 1000 liter untuk tiap 1000 liter atau bagianya	Rp.75.000,-	Rp.50.000,-	Rp.25.000,-
	<b>ANAK TIMBANGAN</b>			
	<b>1. ANAK TIMBANGAN BIASA</b>			
	a. Sampai dengan 1 Kg	Rp. 2.000,-	Rp. 1.000,-	Rp. 500,-
	b. Lebih dari 1 Kg sampai dengan 5 Kg.	Rp. 4000,-	Rp. 2.000,-	Rp. 1.000,-
	c. Lebih dari 5 Kg sampai dengan 50 Kg	Rp. 6.000,-	Rp. 3.000,-	Rp. 1.500
	<b>2.ANAK TIMBANGAN HALUS</b>			
	a. Sampai dengan 1 Kg.	Rp. 2.000,-	Rp. 1.000,-	
	b. Lebih dari 1 Kg sampai dengan 5 Kg.	Rp. 4.000,-	Rp. 2.000,-	Rp. 500,-
	c. Miligram.	Rp. 1.500,-	Rp. 1.000,-	Rp. 1.000,-
	<b>TIMBANGAN MEKANIK</b>			
	<b>1.DACIN LOGAM</b>			
	a. Sampai dengan 25 Kg.	Rp. 5.000,-	Rp. 3.000,-	Rp. 1.500,-
	b. Lebih dari 25 Kg sampai dengan 100 Kg.	Rp. 7.500,-	Rp. 4.000,-	Rp. 2.000,-
	c. Lebih dari 100 Kg.	Rp.10.000,-	Rp. 3.000,-	Rp. 2.500,-

2.TIMBANGAN . . .

NO	SATUAN PEMAKAIAN	TARIF		
		TERA	TERA ULANG	MENJUSTIR
1	2	3	4	5
	<b>2. TIMBANGAN MEJA</b>			
	a. Sampai dengan 10 Kg.	Rp. 5.000,-	Rp. 3.000,-	Rp. 1.500,-
	b. Lebih dari 10 Kg.	Rp.10.000,-	Rp. 4.000,-	Rp. 2.000,-
	<b>3. TIMBANGAN PEGAS</b>			
	a. Sampai dengan 25 Kg.	Rp. 3.000,-	Rp. 3.000,-	Rp. 1.500,-
	b. Lebih dari 25 Kg sampai dengan 100 Kg.	Rp. 5.000,-	Rp. 5.000,-	Rp. 2.500,-
	c. Lebih dari 100 Kg.	Rp.10.000,-	Rp.10.000,-	Rp. 5.000,-
	<b>4. TIMBANGAN KUADRAT/SURAT.</b>	Rp. 5.000,-	Rp. 4.000,-	Rp. 2.000,-
	<b>5. TIMBANGAN BOBOT INGSUT</b>			
	a. Sampai dengan 25 Kg.	Rp.10.000,-	Rp. 5.000,-	Rp. 2.500,-
	b. Lebih dari 25 Kg sampai dengan 100 Kg.	Rp.15.000,-	Rp. 6.000,-	Rp. 3.000,-
	c. Lebih dari 100 Kg sampai dengan 250 Kg.	Rp.15.000,-	Rp. 8.000,-	Rp. 4.000,-
	d. Lebih dari 250 Kg sampai dengan 500 Kg.	Rp.20.000,-	Rp.10.000,-	Rp. 5.000,-
	e. Lebih dari 500 Kg sampai dengan 1000 Kg	Rp.25.000,-	Rp.15.000,-	Rp. 7.500,-
	f. Lebih dari 1000 Kg sampai dengan 3000 Kg.	Rp.50.000,-	Rp.25.000,-	Rp.12.500,-
	<b>6. TIMBANGAN CEPAT</b>			
	a. Sampai dengan 25 Kg.	Rp.10.000,-	Rp. 5.000,-	Rp. 2.500,-
	b. Lebih dari 25 Kg sampai dengan 100 Kg.	Rp.12.000,-	Rp. 6.000,-	Rp. 3.000,-
	c. Lebih dari 100 Kg sampai dengan 250 Kg.	Rp.16.000,-	Rp. 8.000,-	Rp. 4.000,-
	d. Lebih dari 250 Kg sampai dengan 500 Kg.	Rp.20.000,-	Rp.10.000,-	Rp. 5.000,-
	e. Lebih dari 500 Kg sampai dengan 1000 Kg.	Rp.24.000,-	Rp.16.000,-	Rp. 6.000,-
	f. Lebih dari 1000 Kg sampai dengan 3000 Kg.	Rp.50.000,-	Rp.25.000,-	Rp.12.500,-
	<b>7. TIMBANGAN SENTISIMAL</b>			
	a. Sampai dengan 25 Kg.	Rp.15.000,-	Rp.7.000,-	Rp. 3.500,-
	b. Lebih dari 250 Kg sampai dengan 500 Kg.	Rp.20.000,-	Rp.10.000,-	Rp. 5.000,-
	c. Lebih dari 500 Kg sampai dengan 1000 Kg.	Rp.30.000,-	Rp.15.000,-	Rp. 6.000,-
	d. Lebih dari 1000 Kg sampai dengan 3000 Kg.	Rp.50.000,-	Rp.25.000,-	Rp.12.500,-
	<b>8. NERACA</b>			
	a. Neraca biasa.	Rp.10.000,-	Rp. 7.500,-	
	b. Neraca mas.	Rp.15.000,-	Rp.10.000,-	
	c. Neraca obat.	Rp.20.000,-	Rp.15.000,-	

TIMBANGAN . . .

NO	SATUAN PEMAKAIAN	TARIF		
		TERA	TERA ULANG	MENJUSTIR
1	2	3	4	5
	<b>TIMBANGAN ELEKTRONIK</b>			
	<b>1. TIMBANGAN ELEKTRONIK KELAS III DAN IIII (BIASA DAN SEDANG)</b>			
	a. Sampai dengan 1 Kg.	Rp.12.000,-	Rp. 8.000,-	Rp. 6.000,-
	b. Lebih dari 1 Kg sampai dengan 10 Kg.	Rp.16.000,-	Rp. 8.000,-	Rp. 8.000,-
	c. Lebih dari 10 Kg sampai dengan 100 Kg.	Rp.20.000,-	Rp.10.000,-	Rp.10.000,-
	d. Lebih dari 100 Kg sampai dengan 250 Kg.	Rp.24.000,-	Rp.12.000,-	Rp.12.000,-
	e. Lebih dari 250 Kg sampai dengan 500 Kg.	Rp.30.000,-	Rp.15.000,-	Rp.15.000,-
	f. Lebih dari 500 Kg sampai dengan 1000 Kg	Rp.50.000,-	Rp.25.000,-	Rp.25.000,-
	g. Lebih dari 1000 Kg sampai dengan 3000 Kg.	Rp.50.000,-	Rp.25.000,-	Rp.25.000,-
	<b>2. TIMBANGAN ELEKTRONIK KELAS II (HALUS)</b>			
	a. Sampai dengan 1 Kg.	Rp.16.000,-	Rp. 8.000,-	Rp. 4.000,-
	b. Lebih dari 1 Kg sampai dengan 10 Kg.	Rp.20.000,-	Rp.10.000,-	Rp. 5.000,-
	c. Lebih dari 10 Kg sampai dengan 100 Kg.	Rp.24.000,-	Rp.12.000,-	Rp. 6.000,-
	d. Lebih dari 100 Kg Sampai dengan 250 Kg.	Rp.30.000,-	Rp.15.000,-	Rp. 3.500,-
	e. Lebih dari 250 Kg sampai dengan 500 Kg.	Rp.40.000,-	Rp.20.000,-	Rp.10.000,-
	<b>TIMBANGAN JEMBATAN MEKANIK/ELEKTRONIK</b>			
	<b>1. TIMBANGAN JEMBATAN 1 (SATU) INDIKATOR</b>			
	Kapasitas dalam ton setiap ton dengan minimal Rp.50.000.	Rp. 5.000,-	Rp. 4.000,-	Rp. 2.000,-
	<b>2. TIMBANGAN JEMBATAN 2 (DUA) INDIKATOR</b>			
	Kapasitas dalam ton, setiap ton dengan minimal Rp.75.000.	Rp. 6.000,-	Rp. 6.000,-	Rp. 3.000,-
	<b>TIMBANGAN BAN BERJALAN</b>			
	a. Sampai dengan 100 ton/jam.	Rp.250.000,-	Rp.200.000,-	Rp.100.000,-
	b. Lebih dari 100 ton/jam sampai dengan 500 ton/jam.	Rp.350.000,-	Rp.300.000,-	Rp.150.000,-
	c. Lebih dari 500 ton/jam.	Rp.500.000,-	Rp.500.000,-	Rp.300.000,-
	<b>METER TAKSI</b>			
	Pengujian berdasarkan jarak dan waktu	Rp.25.000,-	Rp.15.000,-	Rp.7.500,-
	<b>ALAT UKUR CAIRAN MINYAK</b>			
	<b>1. METER KERJA</b>			
	a. Sampai dengan 15M <sup>3</sup> /h.	Rp.50.000,-	Rp.50.000,-	Rp.25.000,-
	b. Lebih dari 15 M <sup>3</sup> /h sampai dengan 100M <sup>3</sup> /h.	Rp.60.000,-	Rp.60.000,-	Rp.30.000,-
	c. Lebih dari 100M <sup>3</sup> /h.	Rp.75.000,-	Rp.75.000,-	Rp.50.000,-

2.METER . . .

NO	SATUAN PEMAKAIAN	TARIF		
		TERA	TERA ULANG	MENJUSTIR
1	2	3	4	5
	<b>2.METER INDUK (MASTER METER)</b>			
	a. sampai dengan 15 M <sup>3</sup> /h.	Rp.100.000,-	Rp.100.000,-	Rp.50.000,-
	b. lebih dari 15 M <sup>3</sup> /h sampai dengan 100 M <sup>3</sup> /h.	Rp.150.000,-	Rp.150.000,-	Rp.75.000,-
	c. lebih dari 100 M <sup>3</sup> /h	Rp.250.000,-	Rp.250.000	Rp.125.000,-
	<b>3. POMOA UKUR BAHAN BAKAR MINYAK</b>			
	Untuk setiap badan ukur	Rp.50.000,-	Rp.25.000,-	Rp.12.500,-
	<b>4. METER GAS</b>			
	a. sampai dengan 50 M <sup>3</sup> /h .	Rp.50.000,-	Rp.25.000,-	Rp.12.500,-
	b. lebih dari 150 M <sup>3</sup> /h dihitung sbb:			
	1. 50 M <sup>3</sup> /h pertama.	Rp.50.000,-	Rp.30.000,-	Rp.15.000,-
	2. selebihnya dari 50 M <sup>3</sup> /h sampai dengan 500 M <sup>3</sup> /h setiap 10 M <sup>3</sup> /h.	Rp. 2.000,-	Rp. 2.000,-	Rp. 1.000,-
	3. selebihnya dari 500 M <sup>3</sup> /h sampai dengan 1000M <sup>3</sup> /h setiap 10 M <sup>3</sup> /h.	Rp. 1.000,-	Rp. 1.000,-	Rp. 500,-
	4. selebihnya dari 1000 M <sup>3</sup> /h sampai dengan 200 M <sup>3</sup> /h.	Rp. 500,-	Rp. 500,-	Rp. 100,-
	5. selebihnya dari 2000 M <sup>3</sup> /h setiap 10 M <sup>3</sup> /h bagian dari 10 M <sup>3</sup> /h..	Rp. 250,-	Rp. 250,-	Rp. 50,-
	<b>5.METER AIR</b>			
	a. kapasitas 10 M <sup>3</sup> /h dan kurang.	Rp. 2.000,-	Rp. 2.000,-	Rp. 1.000,-
	b. kapasitas 10 M <sup>3</sup> /h sampai dengan 100 M <sup>3</sup> /h.	Rp. 5.000,-	Rp. 3.000,-	Rp. 1.500,-
	c. kapasitas 100 M <sup>3</sup> /h lebih	Rp.25.000,-	Rp.15.000,-	Rp. 7.500,-
	<b>6.METER LISTRIK</b>			
	a. 1 phasa kelas 2.	Rp. 2.000,-	Rp. 2.000,-	Rp. 1.000,-
	b. 3 phasa kelas 2.	Rp. 5.000,-	Rp. 5.000,-	Rp. 2.500,-
	c. 1 phasa kelas 0.5 atau kelas 1.	Rp.10.000,-	Rp.10.000,-	Rp. 5.000,-
	d. 3 phasa kelas 0.5 atau kelas 1 meter pembatas arus.	Rp. 3.000,-	Rp. 3.000,-	Rp. 1.000,-
	<b>ALAT UKUR VOLUMETRIK</b>			
	<b>1. METER PROVER</b>			
	a. kapasitas 2.000 liter dan kurang/seksi.	Rp.200.000,-	Rp.200.000,-	
	b. kapasitas 2.000 liter sampai dengan 10.000 liter/seksi.	Rp.300.000,-	Rp.300.000,-	
	c. kapasitas lebih dari 10.000 liter/seksi.	Rp.500.000,-	Rp.500.000,-	
	<b>2.ALAT UKUR DARI GELAS</b>			
	a. labu ukur , buret dan pipet.	Rp.10.000,-	Rp. 5.000,-	
	b. gelas ukur, setiap 10 mililiter dikaitkan dengan	Rp. 100,-	Rp. 100,-	

3.TANKI . . . . .

NO	SATUAN PEMAKAIAN	TARIF		
		TERA	TERA ULANG	MENJUSTIR
1	2	3	4	5
	<b>ALAT UKUR TINGGI WAKTU, SUHU DAN LAINNYA</b>			
	a.alat pencap kartu otomatis (printer/rekorder)	Rp.10.000,-	Rp.10.000,-	
	b.alat pencap kartu tidak otomatis	Rp. 8.000,-	Rp. 8.000,-	
	c.meter kadar air	Rp. 8.000,-	Rp. 8.000,-	
	d.alat ukur textile, kabel an sejenisnya	Rp.10.000,-	Rp.10.000,-	
	e. alat ukur tinggi	Rp. 6.000,-	Rp. 6.000,-	
	f.alat ukur permukaan cairan (level Gaige) Mekanik	RP.30.000,-	Rp.30.000,-	
	g. alat ukur permukaan cairan (level Gaige) Elektronik	Rp.40.000,-	Rp.40.000,-	
	h. Stop Wacth	Rp. 6.000,-	Rp. 6.000,-	
	i. Speedometer (Pengukur Kecepatan)	Rp. 6.000,-	Rp. 6.000,-	
	j. Meter Parkir	Rp. 4.000,-	Rp. 4.000,-	
	k. Neraca Analitis	Rp.20.000,-	Rp.20.000,-	
	l. Neraca Subtitusi	Rp.20.000,-	Rp.20.000,-	
	m. Thermometer	Rp. 6.000,-	Rp. 6.000,-	
	n. Wadah curah setiap liternya dikalikan dengan	Rp. 2.000,-	Rp. 2.000,-	
	o. Mesin/Alat Ukur Luas	Rp. 6.000,-	Rp. 6.000,-	
	p. Alat ukur sudut	Rp. 6.000,-	Rp. 6.000,-	
	q. Blok Gaige (Balok Ukur)	Rp.10.000,-	Rp.10.000,-	
	r. Micrometer	Rp. 6.000,-	Rp. 6.000,-	
	s. Arometer dan Densimeter	Rp. 8.000,-	Rp. 8.000,-	
	t.Perengkapan Meter arus BBM	Rp.10.000,-	Rp.10.000,-	
	u. Perlengkapan Meter Gas Orofis	Rp.10.000,-	Rp.10.000,-	
	v. Alat-alat ukur presesi lainnya	Rp.10.000,-	Rp.10.000,-	


  
 BUPATI BATANG HARI
   
 SYAHIRSAH SY

LAMPIRAN X PERATURAN DAERAH KABUPATEN BATANG HARI  
NOMOR                      TAHUN 2019  
TENTANG RETRIBUSI JASA UMUM

STRUKTUR DAN BESARNYA TARIF RETRIBUSI  
PENGENDALIAN MENARA TELEKOMUNIKASI

Formulasi Tarif Retribusi Pengendalian Menara Telekomunikasi berdasarkan Biaya Operasional Per-menara Per-Tahun, sebagai berikut :

1	Transportasi	1 Tim	65 Hari	Rp. 3.000.000,-	Rp. 195.000.000,-
2	Uang Harian	3 Org	65 Hari	Rp. 550.000,-	Rp. 107.250.000,-
3	ATK	1 Tahun		Rp. 10.800.000,-	Rp. 10.800.000,-
4	Total biaya operasional pertahun				Rp. 313.050.000,-
5	Biaya rata-rata atau permenara pertahun (98) menara				Rp. 3.194.387,76,-
6	Pembulatan				Rp. <b>3.200.000,-</b>

$$\begin{aligned} \text{Tarif RPMT} &= \frac{\text{Biaya Operasional}}{\text{Kapasitas Monitoring Menara}} \\ \text{Tarif RPMT} &= \frac{\text{Rp. 313.050.000}}{98} = \text{Rp. 3.194.387,76} \\ &\quad \text{(Pembulatan Rp. 3.200.000,-)} \\ \text{Tarif RPMT} &= \text{Rp. 3.200.000,- Per Tahun Per Menara} \end{aligned}$$

**Tarif retribusi ditetapkan sebesar Rp.3.200.000,- (tiga juta dua ratus ribu rupiah) satu menara pertahun.**

  
BUPATI BATANG HARI  
SYAHIRSAH SY